
Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady:  profesní životopis 
Jméno a kontaktní adresa autora:    Ing. Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                  S 

Identifikační údaje o osobnosti 

Křestní jméno a příjmení, titul Ivan Hačkajlo, Ing 

Dtto – za svobodna  

Místo a datum narození 20.6.1941, Slatinské Doly 

Místo a datum úmrtí  

Vzdělání a dosažené akad. tituly Stavební inženýr 

Zvláštní ocenění  veřejná  i  ostatní 

 
Čestný člen ČSSI (2014) 

O ŽIVOTĚ A DÍLE 

Životopis.  

Maturita 1958, ukončení studia na ČVUT, Fakultě stavební 

1963, zaměstnán u Konstruktivy na výstavbě Sklárny 
Řetenice, pak při výstavbě Ústředních dílen Dopravního 

podniku hl.m. Prahy v Hostivaři. Od roku 1967 do roku 1971 
ve Sdružení projektových atelierů Praha – architektonický 

atelier Alfa. Po reorganizací Projektový ústav hl. m. Prahy - 
Atelier 1, hlavní inženýr atelieru v letech 1971 -1990. Od 

roku 1990 – Architektonický atelier A – státní podnik  Od r. 

1993  do roku 2015 pak AAA-ATREA, s.r.o. -architektonický 
a inženýrský atelier Praha.  

Významné počiny i díla  a podíl na nich 

Projektová spolupráce na projektové přípravě hotelu Thermal v Karlových Varech, na 

projektové přípravě Domu bytové kultury Praha, Pasáže Budějovické náměstí Praha 4, 
Komerční banka Pardubice, rekonstrukce budovy Legiobanky a dostavby budov ČSOB Na 
Poříčí v Praze 1. ĆSOB Plzeň, Komerční banka Václavské nám., Česká národní banka 

Praha 1-Na Příkopě . Spolupráce na projektové přípravě River City Prague-Nile House,  
rekonstrukce pobočky Městské knihovny –Opatov, Galerie Nový Smíchov , Galerie FENIX 

, Finanční úřad Praha 4 – Háje, Galerie Harfa, rekonstrukce ÚMCH Petřiny, rekonstrukce 
Vodárny Kárané a další.                       

Působení  v odborných  i veřejných společnostech 

V České komoře autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizace 
číslo 70). 

V Českém svazu stavebních inženýrů (čl. číslo 372). 

Odborné i jiné publikace od roku 

Příspěvky do odborných časopisů a publikací. 

Rodina, předchůdci a potomci 

 
Ženatý od září 1965. 



Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady:  profesní životopis 
Jméno a kontaktní adresa autora:    Ing. Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                  S 

Otec  Ladislav Hačkajlo (*1904), báňský inženýr,absolvent příbramské vysoké školy 

báňské. Odroku 1934 – 1945 zaměstnancem státních solných dolů ve Slatinských 
Dolech (Podkarpatská 

Rus). Po roce 1945 provozní inženýr dolu Alžběta v Trmicích. Po roce 1964 projektová 
spolupráce na variantách záchrany přesunu kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě.– 
 

Manželka  Ludmila je stavební inženýrkou. Od roku 1965 pracovala 
v Armabetonu. Od 1967 v Institutu poradenství po reorganizaci pak v Institutu řízení 

Praha. Pomateřské dovolené nastoupila 1974 na katedru ekonomiky a řízení ve 
stavebnictví Fakultystavební ČVUT Praha, jako vysokoškolský pedagog (od roku 1990 
docentkou). 

Syn David Hačkajlo (1971), MUDr, od roku 1995 v IKEM Praha. Je duchovním otcem 
Zlatokopu - informačního systému nemocnice IKEM. 

 Syn Filip Hačkajlo (1977), stavební inženýr, projektant u Chapman Taylor Prague, pak 
ve firmě K4, a.s.. Od roku 2019 společník firmy ATREA, sro. - architektonický a 

inženýrský atelier Praha.  
 
 

Další údaje o osobnosti , souvislostech a iniciativách. 

 
Vztah k ČSSI 

 Český svaz stavebních inženýru se cítí pokračovatelem Spolku architektů a inženýrů 

v království Českém v Praze, založeného v roce 1865. Český svaz stavebních inženýru má 

být vedle profesní komory stavebních inženýrů a techniků platformou sdružující odborníky 

z oboru. 

Spolkový život považujeme za základní princip realizující občanskou společnost         

v demokratickém státě.    Spolek bude připraven representovat zájmy oboru a profesí i za 

situace, kdy by politická rozhodnutí mohla současné dominantní postavení profesních komor 

eliminovat. 
                                                                                             Ivan Hačkajlo – úvod k Almanachu 150 let založení  SIA: 
 

 Podíl na obnovení činnosti ČSSI  v roce 1989 

„V prostorách ÚTAM ČSAV se konala v prosinci 1989 scmchůzka zástupců přípravného výboru se 

zástupci projektových ústavů, z větší části nových zájemců o členství, kterou zorganizoval Ing. 

Hačkajlo. Došlo k dohodě o vytvoření pražského výboru ČSSI a na následné schůzi bylo přijato 

cca 800 nových člnů.“ 
                                                                                  Almanach 150 let založení SIA, str. 20. 

Spolupráce se školami a spolky 

 
 Byl   iniciátorem spolupráce   mezi SPŠ J. Gočára v Praze a Českým svazem stavebních 

inženýrů- o.p. Praha .  

SPŠ na svých www-stránkách o tom píše:“ ČSSI  aktivně podporuje zájem mladých žáků o 

stavební obor. Pro žáky pořádá soutěže (nap ř. "Využití plochého skla ve stavebnictví", 

"Energetický úsporný komplex rodinného bydlení, určený pro více generací"), nabízí jim 

účast na odborných přednáškách a exkurzích, případně umožňuje zprostředkování 

kontaktů při hledání možností odborné praxe. ČSSI např.  umožnil žákům exkurzi do firmy 

AGC Glass Europe“( viz Historie SPŠ J. Gočáraa  a  obr. č. 1.) 

http://www.cssi-cr.cz/
http://www.cssi-cr.cz/


Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady:  profesní životopis 
Jméno a kontaktní adresa autora:    Ing. Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                  S 

 

 Jako bývalý aktivní člen organizace Junák – Český skaut  se v roce 2011 zasadil,  aby 

ČSSI poskytl  finanční podporu výpravě Pražského Jamoodílu na celosvětové Jamboréé ve 

Švédsku             ( viz „ Darovací smlouva“ - obr. č. 2) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Adresa: Ing Ivan Hačkajlo, Praha 5 – Zbraslav, Zvonařská 16, hackajlo@volny.cz  +420 603 574 318 

 

 

Poznámka:   

Pokud text dostatečně nepostihuje společenský význam osobnosti, je možné a vhodné zaslat úpravy a doplňky na adresu 

Kanceláře ČSSI ( cssi@cssi-cr.cz nebo abadzic@cssi-cr.cz).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 2. Titulní část darovací smlouvy 

Obrázek 1.Studenti  SPŠ J.Gočára na staveništi 
tunelu Blanka 

Obrázek 2. Titulní list darovací 
smlouvy. 

mailto:hackajlo@volny.cz
mailto:cssi@cssi-cr.cz


Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady:  profesní životopis 
Jméno a kontaktní adresa autora:    Ing. Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                  S 

 

 

 

 

 


